
Stránka 1 z 2 

 

Příloha č. 1.1  

Te tová část te h i ké spe ifika e 

 

 

1.1 Te tová část te h i ké spe ifika e: 
 Počet zvedáků:  ks, 
 Nos ost jed oho zvedáku: i i ál ě  t, 
 Užit á výška zdvihu: i i ál ě .  , 
 Výška asaze í patk  od te e e kolej i e: a i ál ě  , 
 Ma i ál í poloha zveda ího ra e e : i i ál ě .   

 Příč é astave í zveda ího ramene ez zatíže í: a o, i i ál ě +/- 125 mm 

 Příč é astave í zveda í patk  pod zatíže í : ano, +/- 25 mm 

 R hlost zdvihu resp. klesá í: i i ál ě  / i ., 
 Příko  jed oho zvedáku: a i ál ě ,  kW, 
 Regula e stej os ěr osti hodu: a o, 

 Výška trolejového vede í a té koleji : cca 4.400 mm, 

 Výška dol í pás i e střeš í h vaz íků ad te e e  kolejnice : 4.700 mm, 

 Vzdále ost os ý h sloupů do středu té koleje : 1.989 mm, 

 Při dosaže í úrov ě zdvihu .  , zajistit dodateč é potvrze í o případ é  
další  zdvihu a  edo házelo k poškoze í trolejového vede í . 

 

Popis v ave í: 
 Poh  se zvedák  jed í  pra ov íke  včet ě jednoduché ruč í manipulace s 

astave í  patk  a ra e e, tz . ez zatíže í i pod zatíže í , 

 Auto ati ká areta e zvedáků v o e tě asaze í a zveda é ře e o, sig aliza e 
po o í ovladače a každé  zvedáku, 

 Ovládá í zvedáků z jed oho e trál ího ovláda ího pultu, u ístě ého sa ostat ě 
e a zvedáku  a to v prostoru a ko i šesté koleje, 

 Popisk  e trál ího ovláda ího pultu ko plet ě v české  jaz e, stej ě tak případ é 
ovláda í e u, včet ě h ový h hlášek apod., 

 Na každé  zvedáku ovláda í skříňka pro ovládá í da ého zvedáku při jed otlivé jízdě 
vč. STOP tlačítka 

 Provede í zdvihu a klesá í i po o í rádiového dálkového ovládá í 
 Jed odu há ož ost ovládá í zvedáků a zvedá í po o í jakékoliv skupi  zvedáků 

v rozsahu 2, 4, 6, 8, 10 a  sloupů s tí , že zvedák  usí u ož it zvedá í po o í 
skupi , ve které udou jakékoliv zvedák  ze sad , tz ., že při zvedá í po o í  
zvedáků usí ýt ož é zvedat apř. zvedáke  č. , , ,  ale i jakoukoliv ji ou 
ko i a í apř. , ,  a . Tato mož ost je požadová a z důvodu varia ilit  a e o 

apř. při poruše zvedáku č. , varia ta ož osti vol  pouze předdefi ova ý h 
skupi  je epřípust á, 

 Dále usí ýt u ož ě o spuště í/zved utí avole é skupi  zvedáků pod zátěží 
příklad: zved e se elá tra vaj, rozpojí se jede  člá ek a te  je tře a spustit , 

 Zvedák  usí ýt ko ipová  tak, a  u ožňoval  zved utí vozidla po o í oč í h 
čepů i zveda í h íst u vše h tra vajový h vozidel provozova ý h DP, 

 Elektro i ká ko trola asaze í ře e e, os é ati e a synchronizace chodu, 



Stránka 2 z 2 

 

 Zvedák  elze i stalovat ezi os é sloup  stře h  hal , usí ýt u ož ě  průjezd 
po elé dél e kolej i ového s sté u a o ou stra á h koleje stej ě. Zvedák  udou 
u ožňovat pojezd v kolej i ové  s sté u ve fuk č í  stavu a to v dél e i i ál ě 

 etrů.  
 Napáje í a ko u ikač í ka el  pro propoje í zvedáků es í ýt vol ě a podlaze a i 

ýt zavěše  a strop í ko struk i, apř. varia ta o hra é tru k  a vol ě polože é 
ka elu v dél e   pro pojezd, je epřípust á. Preferuje e provede í po o í 

apáje í troleje, e ergeti kého ka elu, e o přuži ového ka elu u u zvedáku, 
 V prostoru pro kolej i ový s sté  je s íže a podlaha vůči hlavě kolej i e o -220 mm, 

 Součástí elé dodávk  je i kolej i ový s sté  zvedáků, včet ě jeho o táže a 
ásled ého zakr tová í elého prostoru podlah , tak a  la zarov á a s okol í 

podlahou. Zakr tová í usí ýt provede o pro jed odu hé roze rá í apř. dřevě á 
podlaha včet ě i preg a e a átěru, rošt , slza ple h apod. , usí ýt zajiště a 
protiskluzová o hra a. V případě kovového ateriálu, usí ýt provede a povr hová 
úprava, apř. laková í, zi ková í apod., stej é platí o pro kolej i ový s sté , 

 Zvedák  usí odpovídat or ě EN  a součástí dodávk  je s hvále í dle UTZ vč. 
Průkazu způso ilosti dle Záko a 6/1994 Sb., 

 Přívod í apáje í od rozvádeče k ístu i stala e ovláda ího pultu a dále k 
jed otlivý h zvedáků  je vě í Zhotovitele, včet ě případ ý h dro ý h stave í h 
úprav apř. řezá í drážk  do eto ové podlah  od pultu ke zvedáků , 

 Pokud ude tra vaj a zvedá í h, e ude vzhlede  k prostorový  ož oste  a 
7mé koleji tra vaj, i é ě usí ýt za hová a průjezd ost. 
 

1.2 Výkresová část te h i ké specifikace tvoří ji sa ostat á příloha  

 

1.3 Výkresová část – příč ý řez sta oviště zvedáků tvoří sa ostat ou přílohu  

 

1.4 Zveda í ísta tra vají tvoří sa ostat ou přílohu  
 


